**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 23. De depositione, & degradatione,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78332](#)

tales exercitium enim non sufficit sola reconciliatio cum D<sup>r</sup>o, sed requiritur specialis absolutione à suspensione ipsa, nisi fuerit ea conditionalis, conditioque fuerit exulta.

## CAPUT XXIII.

## De depositione &amp; degradacione.

## SUMMARIUM.

- 50 Differentia inter suspensionem & depositionem ac degradacionem, & harum duarum differentia inter se.
- 51 Quando depositio fit censenda verbalis, & quando actus suis.
- 52 Verba degradatio qualiter fit facienda secundum Concilium Trident.
- 53 Quomodo sint inter se affecta, & diffrent degradatio verbala & actualis.
- 54 Actualis priuilegio Clericali; non autem verbalis.
- 55 Verbalis: r<sup>u</sup>tanum degradatus potest restitu<sup>s</sup> ab Episcopo: & degradatus actualiter potest a solo Papa.
- 56 A'na apud alios auctore: pro soto extero videnda.

50.

**D**EPOSITIO & degradatio non ponuntur in numero censurarum, quoniam haec sunt pœnae medicinales, & illæ sunt tantum vindicativa. Eadem autem, ut attigit Sylvestri verbo *Degradatio, in principio*, priuant quidem ipsam rebus quibus suspensus, sed alter: nimurum absque sperstitutionis in pristinum statum vsumque coramdem honorum, iuxta Cap. Si quis Episcopus dammatus, & cap. Tengualdū, 11. quæst. tercia; & cap. Veritatis, De dolo & contumacia, in fine: quæ ipses non tollitur per suspensionem. Huic differentia alia accedit, quam late tractat Suarez tomo 5. disputatione 30. scilicet, quod suspensio à beneficio, priuet tantum fructibus beneficij, & depositio à beneficio, priuet codem; & cum suspensio à iurisdictione, priuet tantum illius vsu, depositio à iurisdictione, priuet illius possessione, & quasi dominio. Depositio autem ab ordine non potest ordinem priuare, quia is amittit non potest, ut nec character illius deleri.

An autem priuet beneficio habitu, idem ibidem disputat num. 13. & aliquot sequentibus: explicatque distinctionem: inquit, qui imponitam à iure nō priuare, quia æquiparatur irregularitat, que talen priuationem nō inducit. Item, quia nulla legi habetur declaratum, depositionem ab officio includere depositionem à beneficio: neq; pœna amplianda est ultra vim verborum legis. Imposita vero ab homine posse probabiliter censeri priuare: quia qui dignus est perpetuo priuari officio, propter quod datur beneficium, dignus est etiam priuari beneficium ipso. Qualis priuationis merito fit à Iudice, quando homo ratione delicti, scilicet in eo statu constituit, ut talis pena sit ratione consentanea, tanquam delicto proportionata. Potest beneficium habendum etiam depositio à iure imposita impedit: sicut irregulat, propter impedimentum quod adserit exequendi officium eidem beneficio annxi.